
Anno 2024

Tit. III

Cl. 5

Fasc. 2023-III/

5.1.1

N. Allegati /

Rif. ________

DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria amministrativa

Oggetto: Approvazione atti della commissione giudicatrice e 
nomina vincitore per il  bando per il conferimento di 
un contratto di lavoro autonomo per un incarico di at-
tività di docenza per l’insegnamento dal titolo: “Siste-
mi informativi e digitalizzazione”, nell’ambito del Ma-
ster  di  I  livello  in  General  Management  –  Edizione 
blended  -  Codice  bando:  DiECO003_2024_LA_Docen-
za_Master GM

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Vista:

- La L. 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e re-
clutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qua-
lità e l’efficienza del sistema universitario” in particolare l’art. 
23 comma 2;

Premesso che:

- Con nota prot. 1293 del 1° luglio 2024 la Prof.ssa Anna Iside 
Pistoni, Direttrice del Master di I livello in General Manage-
ment - Edizione blended ha richiesto l’attivazione di una pro-
cedura di selezione pubblica per l’affidamento di un incarico 
di docenza dal titolo “Sistemi informativi e digitalizzazione” 
nell’ambito del Master di I livello in General Management - 
Ed. blended per un importo di € 2.520,00 (lordo Ateneo), di 

Via Monte Generoso, 71 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 395501 - 5502 - 5503 - 5504 - 5505 - Fax 
+39 0332 395509
Email:dipartimento.economia@uninsubria.it
PEC:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano 1°
Uff. 1.039

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 9.30 – 
12.00

Mercoledì: 14.00 – 16.00

mailto:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
mailto:ufficio.xxxxxxx@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria amministrativa

cui € 2.160,00 (lordo Ateneo) per la didattica frontale (n. 18 
ore) e € 360,00 (lordo Ateneo) per la didattica mediante assi-
gnment  (n.  4  ore)  da  imputare  sui  fondi  del  progetto 
PIS014_MASTERGM_2024 Dipartimento di economia del bud-
get 2024;

Richiamati:

- il Regolamento didattico di Ateneo ai sensi del DM 270/2004 
Emanato con Decreto 8 aprile 2010, n. 15863, Ultime modifi-
che emanate con Decreto 5 agosto 2013, n. 964 Entrate in vi-
gore il 2 agosto 2013;

- lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale rep. n. 
308/2012 e in particolare gli articoli 40, 43 e 46 che discipli-
nano le competenze dei Dipartimenti,  dei  Corsi  di  Studio e 
della Scuola;

- il Codice Etico dell’Università degli Studi dell’Insubria, ema-
nato con Decreto Rettorale rep. n. 705/2012; 

- il Regolamento per la disciplina degli affidamenti e dei con-
tratti  di  insegnamento  emanato  con  DR 27  luglio  2011,  n. 
1001 ultime modifiche emanate con DR 4 novembre 2020, n. 
778, in particolare gli artt. 7 e 8 in materia di conferimento 
mediante selezione e relative modalità e l’art. 11 c. 1 che det-
ta le disposizioni comuni;  

- il Regolamento dei corsi di alta formazione emanato con DR 
1058/2022;

- la delibera di Rep. n. 106 del 20/07/2023 di istituzione del Ma-
ster in General Management ed. Blended e di approvazione 
del piano finanziario;

- la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia Rep. n. 
115 del 5 luglio 2024 con la quale è approvato il bando di se-
lezione di procedura pubblica per l’affidamento di un incarico 
di lavoro autonomo per attività di docenza per l’insegnamento 
dal titolo “Sistemi informativi e digitalizzazione” nell’ambito 
del  Master  in  General  Management  ed.  blended  ai  sensi 
dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 240/2010 – cod. bando 
DiECO003_2024_LA_Docenza_Master GM;

- Il  Decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  Rep.  n.  146  del 
23.07.2024 di indizione bando della selezione pubblica per il 
conferimento di un contratto di lavoro autonomo per un inca-
rico di attività di docenza per l’insegnamento dal titolo: “Si-
stemi informativi e digitalizzazione”, nell’ambito del Master di 
I livello  in General Management – Edizione blended Codice 
bando:  DiECO003_2024_LA_Docenza_Master  GM,  ai  sensi 
dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 240/2010;

2



DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria amministrativa

- Richiamato il  Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 
160 del 03/09/2024 di approvazione della composizione della 
Commissione Giudicatrice;

- accertata l’insussistenza di requisiti di incompatibilità con le 
dichiarazioni prot. n. 1601 del 17/09/2024, prot. n. 1602 del 
17/09/2024 e prot. n. 1603 del 17/09/2024; 

- I  verbali  trasmessi  dalla  Commissione  Giudicatrice,  verbale 
della I adunanza Rep. n. 124 del 17/09/2024 e verbale della II 
adunanza Rep. n. 125 del 17/09/2024;

- richiamata la graduatoria riportata nel verbale (Rep n.  125 
del  17/09/2024)  da  cui  risulta  vincitore  della  selezione  la 
dott.ssa Roberta Rosa Raimondi, in possesso dei requisiti ri-
chiesti nel bando;

- Accertata la regolarità formale degli atti;
- Accertato che i costi del contratto di €  2.520,00 (lordo Ate-

neo), di cui € 2.160,00 (lordo Ateneo) per la didattica frontale 
(n. 18 ore) e € 360,00 (lordo Ateneo) per la didattica mediante 
assignment (n. 4 ore) trovano adeguata copertura finanziaria 
alla voce alla voce COAN CA.04.43.08.05 - ONERI PER CON-
TRATTI  DOCENTI  MASTER,  sul  progetto  PIS014_MA-
STERGM_2024 UA.00.02 - Dipartimento di economia del bud-
get 2024;

- Considerato  opportuno  approvare  gli  atti  relativi  alla 
selezione  pubblica  e  procedere  con  il  conferimento  per 
l’assegnazione  un  contratto  di  lavoro  autonomo  per  un 
incarico  di  insegnamento  dal  titolo  “Sistemi  informativi  e 
digitalizzazione”, nell’ambito del Master di I livello in General 
Management – Edizione blended.

 

DECRETA

- di approvare gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatri-
ce, verbale della I adunanza Rep. n. 124 del 17/09/2024 e ver-
bale della II adunanza Rep. n. 125 del 17/09/2024, relativi alla 
selezione pubblica per l’assegnazione di un contratto di lavoro 
autonomo per un incarico di insegnamento dal titolo “Sistemi 
informativi e digitalizzazione” nell’ambito del Master in Gene-
ral Management ed. Blended, con la seguente graduatoria:

Nominativo Punteggio Esito

3



DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria amministrativa

1 RAIMONDI ROBERTA ROSA 25/30 IDONEA

- di dichiarare vincitore:

Nominativo Punteggio Esito

1 RAIMONDI ROBERTA ROSA 25/30 VINCITRICE

- di conferire l’incarico di insegnamento dal titolo  “Sistemi infor-
mativi e digitalizzazione” nell’ambito del Master in General Ma-
nagement ed. Blended, alla dott.ssa Roberta Rosa Raimondi;

- di  imputare  la  spesa  di  €  2.520,00  (lordo  Ateneo),  di  cui  € 
2.160,00 (lordo Ateneo) per la didattica frontale (n. 18 ore) e € 
360,00 (lordo Ateneo) per la didattica mediante assignment (n. 4 
ore) alla voce COAN CA.04.43.08.05 - ONERI PER CONTRATTI 
DOCENTI MASTER, sul progetto PIS014_MASTERGM_2024 – Di-
partimento di Economia del Budget dell’esercizio 2024 su cui tro-
va adeguata copertura finanziaria;

- di incaricare la segreteria amministrativa di dare esecuzione al 
presente decreto che verrà registrato nel repertorio dei decreti 
del Dipartimento di economia;

- di dare pubblicità del presente Decreto sul sito dell’Università de-
gli Studi dell’Insubria www.uninsubria.it - Sezione Concorsi.

Varese, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
                                                                                     Prof.ssa 

Maria Pierro

                                                                                                         
Firmato digitalmente

4

http://www.uninsubria.it/


DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria amministrativa

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Raf-
faella Grillo Tel. +39 0332 395501 – fax +39 0332 395509 – raffaella.grillo  @unin  -  
subria.it

5

mailto:mario.rossi@uninsubria.it
mailto:mario.rossi@uninsubria.it

		2024-09-18T13:24:49+0200
	IT
	Maria Pierro




